
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2009 addì 12 del mese di ottobre, alle ore 14,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti -  “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  144
Oggetto: Mostra  denominata  “La  Città  degli  Uffizi.  L'Oratorio  di  S. 

Caterina all'Antella e i suoi pittori” - Estensione del diritto allo 
sconto sul biglietto d'ingresso ai soci del Touring Club Italiano.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che dal 19.9.2009 presso l'Oratorio di S. Caterina all'An-
tella, è in atto la mostra denominata “La Città degli Uffizi - L'Oratorio di 
S. Caterina all'Antella e i suoi pittori”; 

VISTA  la deliberazione n. 106 del 25 giugno u.s., nella quale, fra 
l'altro, venivano stabilite le tariffe dei biglietti d'ingresso nonché le relati-
ve agevolazioni e gli aventi diritto;

VISTA la comunicazione inoltrata il giorno 8 ottobre u.s. dalla Dot-
toressa Dallerba, funzionario del Touring Club Italiano, facente seguito a 
un precedente scambio di e-mail, finalizzata alla richiesta di agevolazio-
ni nel pagamento del biglietto d'ingresso ai soci del club medesimo;

RILEVATO  inoltre,  dalla  comunicazione  suddetta,  l'impegno  del 
Touring Club a segnalare la Mostra Città degli Uffizi sulla rivista “Qui 
Touring” e sull'Almanacco Mostre del mese di novembre;

DATO ATTO che le  riviste  sopra  menzionate  vengono diffuse  a 
350.000 utenti;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, che la riduzione a € 3,50 del 
biglietto d'ingresso alla mostra per i soci del TCI, rappresenti un atto in-
formato ai principi di opportunità ed economicità per l'Ente;



Delib. G.M. n. 144 del 12.10.2009
 pag. 2

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente l’Area 5 “Servizi 
Istituzionali, Attività culturali ed economiche” per l’aspetto tecnico,  ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa 
rilasciata dal Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
- c. 2 e 4 - lett. d) del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

- di determinare che l'entità del biglietto d'ingresso alla mostra “La Cit-
tà degli Uffizi - L'Oratorio di S. Caterina all'Antella e i suoi pittori”,  per 
soci del Touring Club Italiano, ammonti ad € 3,50 confermando le tariffe 
e le agevolazioni già previste per altre categorie di utenti come da prece-
dente deliberazione in premessa citata.

Con separata, successiva, votazione unanime, 

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  delibera  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e successive modifiche.



Delib. G.M. n. 144 del 12.10.2009
 pag. 3

Firmati nell'originale:

             IL SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                f.to Mori                                       f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 14 ottobre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 14 ottobre 2009
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 14 ottobre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


